
Página 4

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 1025/2023 de 16 de junio, cuyo tenor literal es 
el siguiente:

VISTO: Lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de 
las plazas vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en los sistemas de 
estabilización de empleo temporal de la OEP para el año 2022  (BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 
2022)

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de Personal 
Funcionario 5 plazas de PEÓN CAMINERO, por Concurso-Oposición Libre, incluidas en la Oferta de 
Empleo Público para el año 2022 -Sistema Específico de Estabilización de Empleo Temporal, (BOP Toledo 
nº 248, de 30 de diciembre de 2022, BOE nº 104, de 2 de mayo de 2023).

VISTO el informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1  AGUADO SANTIAGO, PABLO DIONISIO ***8475**

2  ARROGANTE PEREZ, PEDRO LUIS ***5186**

3  BALLESTEROS DIAZ, MARIANO ***8221**

4  BELLIDO MOLINA, ALBERTO ***1946**

5  BRASERO BRASERO, JAVIER ***1998**

6  CAMPUZANO AMADO, MANUEL ALFONSO ***3418**

7  CARRERAS ACEÑERO, FERNANDO ***4156**

8  CERVANTES SANCHEZ, IGNACIO ***9151**

9  CHECA MAYORDOMO, DAVID ***3752**

10  COGOLLUDO ZAPARDIEL, JAVIER ***9250**

11  COMENDADOR GAROZ, MIGUEL ÁNGEL ***8438**

12  CORRAL CARRASCO, ROBERTO CARLOS ***2110**

13  CORTES BENITO, FELIX ***8722**

14  CRESPO MARTÍNEZ, CALIXTO ***5183**

15  DE LA ROSA BARBERO, ADAN ***8473**

16  DEL CASTILLO GUÍO, JOSE ALBERTO ***5019**

17  DEL PINO PÉREZ, MARIANO ***1847**

18  DIAZ ESCOBAR, BERNARDO ***8720**

19  FERNANDEZ AGUADO, DIEGO ***9281**

20  FERNÁNDEZ ALCÁZAR, CRISTÓBAL ***2201**

21  FERNANDEZ OLIVA, BONIFACIO ***1709**

22  FERNANDEZ ORTIZ, GONZALO ***1843**

23  FERNANDEZ ORTIZ, RAFAEL ***2164**

24  FERNANDEZ-CID ROMÁN, TOMÁS ***8476**

25  FLECHILLAS MARTIN, MIGUEL RAMÓN ***8296**

26  GALLARDO FERNÁNDEZ, EZEQUIEL ***5833**

27  GARCIA ALCOLEA, JOSÉ LUIS ***1635**

28  GARCÍA CARRANZA, OSCAR ***6951**

29  GOMEZ RODRIGUEZ, ALFREDO ***3459**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
24

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023

30  GÓMEZ SÁNCHEZ, RAÚL ***9026**

31  GONZÁLEZ GÓMEZ, DAVID ***9079**

32  GONZÁLEZ LOPEZ, JUAN JOSE ***8809**

33  HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON ***8377**

34  IBAÑEZ GONJAR, EMILIO JOSE ***8717**

35  LOPEZ RODRIGUEZ, LEANDRO ***1718**

36  LORENZO GONZALEZ, SERGIO ***2068**

37  MACHIN GOMEZ, JOSE CARLOS ***1887**

38  MALLADA BAIZAN, SECUNDINO ***8739**

39  MARTIN ALONSO, DAVID ***6865**

40  MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***9150**

41  MARTÍNEZ ÁLVAREZ, IVÁN ***9275**

42  MOLINA MORALEDA, DAVID ***3501**

43  MORENO RAMOS, RICARDO ***9097**

44  MUÑOZ GAMARRA, JESUS ***3484**

45  NARANJO MORENO, JAVIER ***9072**

46  NIETO SANCHEZ, ROBERTO ***2553**

47  NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***3472**

48  PAREDES PALOMO, LUÍS ***1753**

49  PASCUAL GALÁN, JOSÉ JAVIER ***2262**

50  RAFAEL DE LA CRUZ DEL SIGLO, TOMAS ***4169**

51  REDONDO PECES, FERNANDO ***8904**

52  RIVERA GOMEZ, CARLOS JAVIER ***5082**

53  RODRIGUEZ ESCOBAR, JUAN CARLOS ***8942**

54  RODRIGUEZ GARCIA, DAVID ***8951**

55  RODRIGUEZ MARTINEZ, CARLOS ***2100**

56  RODRIGUEZ SANCHEZ, ALEJANDRO ***8520**

57  RODRIGUEZ-MALO DEL CASTILLO, RUBEN ***8391**

58  RODRIGUEZ-PEÑA GARCIA, VICTOR ***9353**

59  RUIZ MASELI, CESAR ***8433**

60  SÁNCHEZ ALCARAZ, ABEL ***0009**

61  SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JUSTINO ***8341**

62  SANTOS DEL CERRO, JORGE ***8938**

63  SERDA DELGADO, VICTOR ***9119**

64  SIERRA CARRASCO, ANTONIO AUGUSTO ***5818**

65  TALAVERA ALMENDRO, JOSE ANTONIO ***1832**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
24

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 BARROSO ALEJANDRO, MIGUEL ANGEL ***4022** D

2 CAÑETE RODIGUEZ, BENIGNO ***1672** E

3 DEL PINO OVIEDO, MIGUEL ANGEL ***2254** D

4 ORGAZ RICAS, ALFREDO ***8519** D

 

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en plazo.

B

No presentar modelo de solicitud y autobaremo 
oficial cumplimentado en www.diputoledo.es 
(Base 3.1, 6.2 y 6.3 Bases Generales -BOP Toledo nº 
196, de 13 de octubre de 2022-).

Presentar modelo de solicitud y autobaremo oficial 
cumplimentado en www.diputoledo.es.

C

No adjuntar a la solicitud copia de la/s titulación/
es académica exigida en la convocatoria (Base 
3.1 Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de 
octubre de 2022-)

Presentar copia de la/s titulación/es académicas 
exigidas en la convocatoria

D

No acreditar el pago de las tasas por participación 
en procesos de selección efectuado en plazo o 
pago realizado fuera de plazo de presentación de 
solicitudes (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, 
de 30 de diciembre de 2022-).

Acreditar haber realizado el pago de las tasas dentro 
del plazo de presentación de solicitudes o presentar 
documentación justificativa del derecho a la 
exención (Certificado desempleo / Tarjeta grado de 
discapacidad / Carné de familia numerosa categoría 
especial y además, en cualquiera de los tres casos, 
declaración responsable de la no percepción de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional).

E

No acreditar el derecho a la exención o reducción 
del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la 
no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (art. 
3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022-)..

Aportar declaración responsable de la no percepción 
de rentas superiores, en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional).

F

No acreditar  derecho a la  reducción del 50% de las 
tasas por participación en procesos selectivos: Falta 
Carné de familia numerosa de categoría general 
(art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022-). 

Aportar Carné de familia numerosa de categoría 
general

G

No ostentar el requisito de participación exigido en 
la Base 2.1 a) de las Bases Generales -Nacionalidad- : 
-BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

Acreditar tener la nacionalidad española o de un 
Estado miembro de la Unión Europea o encontrarse 
en alguna de las situaciones descritas en la Base 
2.1.a) de las Bases Generales.

H
No cumplir el requisito de participación exigido en 
la Bases 2.1 c) de las Bases Generales -Edad-: -BOP 
Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

Acreditar no exceder de la edad de jubilación 
forzosa.

 
SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un plazo 

de DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente al de su publicación para subsanar, si fuera posible, 
el defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo 
señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria –BOP Toledo nº 
196 de 13 de octubre de 2022-, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo 
y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

En Toledo, en 16 de junio de 2023.- El Presidente, Álvaro Gutiérrez Prieto.- La Secretaria General, María 
Gallego Gómez.

Nº. I.-3424

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
24

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-06-20T08:24:56+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




